ADMINISTRAÇÃO, ESPECIFICADO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEDRO CANÁRIO.
CNPJ: 28.539.872/0001-41
FORNECEDOR: COMERCIAL MERLO LTDA
CNPJ: 35.011.4920001-03.
VALOR GLOBAL: R$ 364.700,00 (TREZENTOS E 
SESSENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTATO A 
PARTIR DO 1º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À SUA 
PUBLICAÇÃO.

A ÍNTEGRA DA ARP, COM A DISCRIMINAÇÃO 
DOS VALORES UNITÁRIOS, ESTÁ DISPONÍVEL 

PARA CONSULTA NO ENDEREÇO HTTPS://
PEDROCANARIO-ES.PORTALTP.COM.BR/

[...]

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, ESPECIFICADO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEDRO CANÁRIO.
CNPJ: 28.539.872/0001-41
FORNECEDOR: MAQFORT MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.354.555/0001- 80.
VALOR GLOBAL: R$ 69.900,00 (SESSENTA E NOVE 
MIL E NOVECENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTATO A 
PARTIR DO 1º DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À SUA 
PUBLICAÇÃO.
A ÍNTEGRA DA ARP, COM A DISCRIMINAÇÃO 
DOS VALORES UNITÁRIOS, ESTÁ DISPONÍVEL 
PARA CONSULTA NO ENDEREÇO HTTPS://
P E D R O C A N A R I O - E S . P O RTA LT P.

[...]

contratação de empresa objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS, 
NOBREAKS E MONITORES PARA ATENDIMENTO 
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LEOPOLDINA. Empresas vencedoras: 
VANGUARDA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 
27.975.551/0003-99, no LOTE 01 pelo valor de 
R$ 385.644,52 (trezentos e oitenta e cinco mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 
e dois centavos); MICRO BIT INFORMATICA 
LTDA - CNPJ: 55.245.731/0001-99 no LOTE 
02 pelo valor de R$ 195.445,60 (cento e noventa 
e cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais 
e sessenta centavos); LDC TECNOLOGIA LTDA 
- 48.378.321/0001-50 no LOTE 03 pelo valor 
de R$ 174.020,00 (cento e setenta e quatro mil e 
vinte reais); FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES 
LTDA - CNPJ: 55.935.697/0001-84 NO LOTE 04 
pelo valor de R$ 53.687,79 (cinquenta e três mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e nove 
centavos); VJ DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA 
LTDA - CNPJ: 17.548.981/0001-09 no LOTE 05 
pelo valor de R$ 59.906,00 (cinquenta e nove mil, 
novecentos e seis reais). Processo Eletrônico nº. 
002175/2025, oriundo da Secretaria Municipal de 
Administração.

Santa Leopoldina/ES, 30 de outubro de 2025
EDUARDO RODRIGUES BOONE

Pregoeiro
Protocolo 1661446

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA